
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data 12.05.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

LIGUS L51523001S 

Bulevardi Bajram Curri, Rruga Aleks Buda, Pallati I Jon 2002, Tirane 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-41528-03-18-2025 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje 

mjete teknologjike” Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj 90 dite   
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.03.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 14 datë 25 

Mars 2025 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. LIGUS                                  L51523001S 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  20.700.000 (njezet  million e shtateqind mije) Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OMBSPA             03609770981 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  20.835.792 (njezet million e teteqind e tridhjete e pese mije e shtateqind e nentedhjete e dy) Leke 

pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Cos.eco Industrie Group s.r.l. - IT07815840728 Pastrime Silvio - K91413010N    

    K91413010N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  26.398.800 (njezet gjashte million e treqind e nentedhjete e tete mije e teteqind) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. TIMAC         M01706003U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  21.570.000 (njezet e nje million e peseqind e shtatedhjete mije ) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. TIMAC      M01706003U 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit dhe te dhenave teknike te ofruara nga operatori ekonomik, eshte 

konstatuar se mjeti i propozuar nuk i ploteson disa kerkesa thelbesore te percaktuara ne dosjen e 

tenderit. Konkretisht: 

1.Kapaciteti dhe Pesha e Mjetit: Sipas kerkesave, mjeti duhet te kete nje kapacitet prej 7 m³ dhe nje 

peshe maksimale te lejuar deri ne 7.5 ton. Mjeti i ofruar ka nje peshe prej 11,300 kg, qe tejkalon kufirin e 

lejuar. 

2.Dimensionet: Eshte kerkuar qe baza e rrotave te mos jete me e gjate se 2,800 mm per te mundesuar 

levizje te lehte ne rruge te ngushta. Mjeti i ofruar ka baze rrotash 3,815 mm dhe gjeresi 2,400 mm, qe 

jane permasa me te medha se sa lejohet. 

3.Kabina dhe Konfigurimi: Kabina duhet te kete 3 vende per ulje, por mjeti i ofruar ka vetem 2. Gjithashtu, 

mungon informacion per pozicionin e timonit, i cili duhet te jete ne anen e majte. 

Per shkak te ketyre mosperputhjeve te rendesishme me kriteret teknike, oferta nuk mund te konsiderohet 

e vlefshme. - Faza: Vleresim financiar 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LIGUS L51523001S 

Bulevardi Bajram Curri, Rruga Aleks Buda, Pallati I Jon 2002, Tirane , se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 20.700.000 (njezet milion e shtateqind mije) [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe 

shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 


